
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 

KP-ZM/318/2010/Z/4 

Z Á P I S 

 

z XXXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice  

konaného dne 27. května 2010 od 9:00 hodin v zasedací místnosti zastupitelstva města 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny, která je uloţena v sekretariátu zastupitelstva města  

Omluveni: RSDr. Petr Braný, PhDr. Jaromír Procházka, Ing. Jan Špika 

 

Za opoţděný příchod omluven MUDr. Kuba. 

 

Zasedání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma. Při projednávání bodů programu poř. č.    

1 – 3 jednání řídila náměstkyně Ing. Ivana Popelová. 

Z celkového počtu 45 členů zastupitelstva města bylo v zasedací místnosti v době zahájení 

(9:05 hod.) přítomno 32 členů, takţe zastupitelstvo bylo schopno jednat a právoplatně se 

usnášet. 

 

Při prezenci byly předány zastupitelům zápisy z jednání kontrolního výboru zastupitelstva 

města ze dne 19. a 24. 5. 2010.  

Primátor Mgr. Thoma sdělil, ţe na základě stanovisek předsedů klubů zastupitelů za KDU-

ČSL, KSČM a ČSSD, resp. jejich zástupců, budou zápisy projednány na dalším zasedání 

zastupitelstva.  

Doc. Tetter navrhl projednat zápisy KV na zasedání zastupitelstva konaném v mimořádném 

termínu. Ing. Bc. Kábele za klub ODS oznámil, ţe také poţadují svolat tzv. mimořádné 

zasedání zastupitelstva. 

Primátor Mgr. Thoma poté vyzval zastupitele, aby mu dle zákona o obcích byla doručena 

ţádost o svolání zastupitelstva s 15 podpisy členů zastupitelstva města. Zasedání se koná do 

21 dnů ode dne doručení ţádosti. 

MUDr. Závorová se tázala, zda budou podkladové materiály jiné, neboť ty dosud předloţené 

jsou nedostatečné. Konání tzv. mimořádného zasedání zastupitelstva jí připadá naprosto 

zbytečné. 

Primátor Mgr. Thoma s ní souhlasil a vyjádřil se, ţe zápisy KV by se mohly projednávat na 

řádném zasedání dne 24. 6. 2010. Zdůraznil, ţe je tedy shoda, ţe se na dnešním zasedání 

zápisy KV ze dne 19. a 24. 5. 2010 projednávat nebudou, uţ proto, ţe nesplňují všechny 

náleţitosti klasické kontrolní zprávy. E. Hajerová sdělila, ţe zpráva bude rozpracována a 

nejdříve projednána a schválena na jednání kontrolního výboru. Poţádala o striktní zadání 

úkolu. 

Byl schválen program XXXVI. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice s tím, ţe 

zápisy z jednání kontrolního výboru ze dne 19. a 24. 5. 2010 nebyly do programu zařazeny 

(39,0,0/39). 

 

Byla zvolena návrhová komise ve sloţení: předseda Ing. Ivan Tekel, členové MUDr. Yvona 

Závorová, Ing. Jaromír Talíř, Ing. Miroslav Joch, Michal Šebek (41,0,0/41). 

Byl ověřen zápis z XXXV. zasedání zastupitelstva města – nebyly proti němu vzneseny 

námitky.  

Helena Sýkorová a Mgr. Zuzana Klimešová byly pověřeny jako ověřovatelky podepsat zápis 

spolu s primátorem. 

Pořízením zápisu byla určena Ivana Jiráková, pracovnice odboru kancelář primátora. 

Ukončení zasedání zastupitelstva města bylo navrţeno v 19:00 hodin. 

 



2 

Schválený program: 

1. Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2009 (č.jedn. KP-

ZM/262/2010/M/146) 

Přijato usnesení č. 138/2010 (37,0,1/38) 

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička. 

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor projednal závěrečný účet města a doporučuje 

zastupitelstvu města  schválit závěrečný účet s výhradami dle zprávy o přezkoumání. 

Ing. Joch poţádal o oddělené hlasování. 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (37,0,1/38), v části II. schvaluje 

(32,0,6/38), v části III. ukládá (37,0,0/37). 

 

2. Rozpočtové opatření číslo 40 (č.jedn. KP-ZM/263/2010/M/147) 

Přijato usnesení č. 139/2010 (37,0,1/38) 

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička. 

Na dotaz L. Klokočkové bylo sděleno, ţe v uvedených částkách není počítáno 

s přestavbou azylového domu. 

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města  schválit 

rozpočtové opatření č. 40 v předloţeném znění. 

 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13.4.2010 uzavřené mezi 

Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/312/2010/M/187) 

Přijato usnesení č. 140/2010 (37,0,2/39) 

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička. Dodatkem došlo jednak k rozšíření 

moţnosti čerpání úvěru i na dotační tituly, u kterých není úvěrová smlouva. Dále 

tranše původně ve výši 600 mil. Kč se  dělí na dvě subtranše. Subtranše A1 bude 

umoţňovat městu předfinancovat a kofinancovat takové projekty, u kterých bude zatím 

pouze podána ţádost o dotaci. Půjde o projekty, u kterých jsme rozhodnuti, ţe je 

budeme realizovat i v případě, ţe nedostaneme dotaci. 

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města  schválit 

Dodatek č. 1.  

JUDr. Průcha se tázal, zda to budou opravdu akce bez ohledu, zda dostaneme dotace, 

poţádal nějak pregnantně vyjádřit garanci v dodatku nebo ve vyjádření RM nebo ZM.  

Reagoval Ing. Brůha – garancí je, ţe konkrétní akce budou schvalovány 

zastupitelstvem města. 

 

4. Rozpočtová opatření číslo 47 aţ 50 (č.jedn. KP-ZM/296/2010/M/173) 

Přijato usnesení č. 141/2010  

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička.  

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor doporučuje zastupitelstvu města  schválit 

rozpočtová opatření č. 47, 48 a 50.  U RO č. 49 nebylo přijato usnesení. 

Ing. Jochovi předal náměstek F. Jelen na jeho vyţádání rozpočet na akci regenerace 

sídliště Máj. 

PhDr. Marek – RO č. 49 odlesnění vzletových rovin na letišti ve výši 2 100 000 Kč – 

na klubu se hovořilo o moţnosti zorganizovat s blízkými obcemi vytěţení tohoto 

prostoru ve prospěch občanů. Finanční prostředky povaţují za zbytečně vynaloţené O 

dpovídal náměstek F. Jelen – nedovede si představit ţivelně pustit občany do prostoru 

letiště tak, aby mohla společnost bezpečně letiště provozovat. 

MUDr. Závorová poţádala o oddělené hlasování. 

Náměstek Mgr. Vodička -  jednáme naprosto v souladu s  Jihočeským krajem jako 

druhým akcionářem společnosti. Kraj částku schválil a připravil úpravy lesních 

porostů a pozemků, kterých se to týká. Chceme společně vybudovat mezinárodní 

letiště, z toho důvodu doporučuji částku schválit.  



3 

Primátor Mgr. Thoma připomněl, ţe ve společnosti je město 50% vlastníkem. Peníze 

za vytěţení nezůstanou letišti, ale v podstatě městu a kraji. 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (38,0,0/39), v části II. schvaluje 1. 

(38,0,0/38), 2. (36,0,2/38), 3. (28,4,6/38), 4. (38,0,1/39), v části III. ukládá (38,0,0/38). 

 

5. Ţádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společenství 

vlastníků Skuherského 10, České Budějovice (č.jedn. KP-ZM/266/2010/M/148) 

Přijato usnesení č. 142/2010 (34,0,5/39 

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička.  

Ing. Novotný – směrnice a smlouva jsou dány. Odborníci se ale liší v názoru, do jaké 

míry byly památka poškozena. Je názor, ţe poškození není nevratné a základ, o který 

nám jde, tj. oprava památky, byl zajištěn. Bude hlasovat pro prominutí penále a ţádá o 

to i ostatní zastupitele. K názoru se připojili Ing. Joch, Ing. Ziegler, doc. Čítek, MUDr. 

Závorová. 

Ing. Popelová – z hlediska odebrání dotace je to v pořádku, neboť nebyla realizována 

špaletová okna. Druhá věc je, zda prominout penále.  

Primátor Mgr. Thoma – sankce je uţ v tom, ţe ţadatelé museli vrátit celou finanční 

částku a důleţité je i to, ţe se nejedná o nevratné poškození památky – nedošlo 

k trvalému znehodnocení objektu. 

E. Hajerová – penále nelze sniţovat, lze buď odpustit nebo vymáhat. 

Mgr. Vodička – město postupuje podle zákona. 

Ing. Moravec – hlavní důvod pro prominutí penále je pro něho vyjádření Národního 

památkového ústavu, ţe je moţno škodu napravit.  

JUDr. Průcha za klub ČSSD oznámil, ţe jsou pro prominutí penále.  

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor nedoporučuje zastupitelstvu města  schválit 

prominutí penále. Jako zastupitel není rozhodnutý.  

  

6. Informativní zpráva o zápisech do mateřských škol zřizovaných městem České 

Budějovice pro školní rok 2010/2011 (č.jedn. KP-ZM/295/2010/M/172) 

Přijato usnesení č. 143/2010 (32,0,0/32) 

Materiál uvedl náměstek Mgr. Rudolf Vodička.  

E. Hajerová bylo odpovězeno na dotaz ve věci rozšíření kapacity v MŠ Vrchlického 

nábř. Odpovídal náměstek Mgr. Rudolf Vodička – zásadním problémem bylo rozšíření 

zahrady v souvislosti s navýšením počtu tříd ze 3 na 7 tříd. Je jiţ vyřešeno.  

 

7. Smlouva o poskytnutí účelové dotace akciové společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice, a. s. (č.jedn. KP-ZM/285/2010/M/164) 

Přijato usnesení č. 144/2010 (29,3,0/32) 

 

8. Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (č.jedn. KP-

ZM/282/2010/M/161) 

Přijato usnesení č. 145/2010 (31,0,1/32) 

 

9. Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o. (č.jedn. KP-

ZM/284/2010/M/163) 

Přijato usnesení č. 146/2010 (32,0,1/33) 

 

10. Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. (č.jedn. KP-

ZM/283/2010/M/162) 

Přijato usnesení č. 147/2010 

JUDr. Mlčoch – Teplárna je významným znečišťovatelem ovzduší ve městě. 

Připravuje významnou investici, kterou navýší spotřebu hnědého uhlí cca o 24 tis. tun. 

Za klub SZ/SOS vyjádřil znepokojení nad stavem v oblasti ekologické a vlivu  

teplárny na ţivotní prostředí.  



4 

JUDr. Mlčoch poţádal o písemnou odpověď na tyto dotazy pro radního pro ţivotní 

prostředí: 

1. Jaká je celková koncepce ekologizace teplárny v následujících pěti letech a zda 

taková koncepce existuje. 

2. V jakém rozsahu vyuţívá teplárna k výrobě tepla kotlů vytápěných uhlím a 

vytápěných plynem.  

3. Proč teplárna neplánuje odsíření zdrojů vytápěných uhlím z prostředků Operačního 

programu pro ţivotní prostředí, tedy fondů EU, které jsou otevřeny do roku 2013.  

4. Jsou stávající elektroodlučovače znečišťujících látek provozovány na plný výkon? 

V případě, ţe ne, tak proč.  

5. Kolik bude teplárna emitovat v následujících 5 letech škodlivých látek, zejména 

SO2, těţkých kovů, benzo(a)pyrenu bez provedení ekologizace.  

6. Připravuje teplárna tzv. nákup „emisních stropů“ od jiných znečišťovatelů, aby 

splnila své emisní povinnosti v budoucnu? 

Ing. Rybníček vysvětlil některé záleţitosti týkající se provozu teplárny, částečně 

reagoval i JUDr. Průcha jako člen představenstva Teplárny České Budějovice, a. s.  

Doc. Tetter navrhl oddělené hlasování. 

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (34,0,1/35), v části II. deleguje 

(35,0,0/35).  

JUDr. Mlčoch navrhl toto doplnění usnesení upravené primátorem Mgr. Thomou: 

v části ukládá radě města, aby uloţila delegovanému zástupci města České Budějovice 

na valné hromadě společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., vznést dotazy 

předloţené dne 27. 5. 2010 zastupitelem JUDr. Mlčochem a poţádat představenstvo 

teplárny o písemnou odpověď, se kterou seznámí zastupitelstvo, nebylo usnesení 

přijato (13,2,17/32). 

 

11. Dispozice s majetkem města – prodej stavby parovodu v úseku EGC u plaveckého 

stadionu, Husova tř. společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. (č.jedn. KP-

ZM/301/2010/M/178) 

Přijato usnesení č. 148/2010 (31,0,0/31) 

 

12. Odpis pohledávky za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,40 Kč – 3 odtaţená 

vozidla (vraky) (č.jedn. KP-ZM/308/2010/M/184) 

Přijato usnesení č. 149/2010 (32,0,0/32) 

 

13. Majetkové dispozice 

Materiály uvedli primátor Mgr. Juraj Thoma a náměstek František Jelen. 

 

13.1 Dispozice s majetkem města - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6 - konkrétní 

fyzická osoba (č.jedn. KP-ZM/311/2010/M/186) 

 Přijato usnesení č. 150/2010 (30,0,3/33) 

 

13.2 Dispozice s majetkem města - směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6 - konkrétní 

fyzické osoby (č.jedn. KP-ZM/313/2010/M/188) 

 Přijato usnesení č. 151/2010 (30,0,0/30) 

 

13.3 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 355/1 v k. ú. České 

Budějovice 7 (č.jedn. KP-ZM/298/2010/M/175) 

 Přijato usnesení č. 152/2010 (29,0,0/29) 

 

13.4 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku a části pozemků v k. ú. Haklovy Dvory 

- přístup (č.jedn. KP-ZM/276/2010/M/155) 

 Přijato usnesení č. 153/2010 (30,0,0/30) 

 



5 

13.5 Dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 414 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/314/2010/M/189) 

 Přijato usnesení č. 154/2010 (33,0,0/33) 

 

13.6 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 2143/11 v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/273/2010/M/152) 

 Přijato usnesení č. 155/2010 (33,0,0/33) 

 

13.7 Dispozice s majetkem města - prodej pozemku parc. č. 30/2 v k. ú. České Budějovice 6 

(č.jedn. KP-ZM/275/2010/M/154) 

 Usnesení nebylo přijato (14,10,7/31) 

 

13.8 Dispozice s majetkem města - prodej parcel č. 613, 614, 615, 616, vše v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/292/2010/M/171) 

 Přijato usnesení č. 156/2010 (32,0,1/33) 

 

13.9 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemků parc. č. 372/4 a parc. č. 272/8          

v k. ú. České Vrbné - konkrétní fyzická osoba (č.jedn. KP-ZM/274/2010/M/153) 

 Přijato usnesení č. 157/2010 (32,2,0/34) 

 

13.10 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 v k. ú. České 

Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/310/2010/M/185) 

 Přijato usnesení č. 158/2010 (23,1,4/28) 

 

13.11 Dispozice s majetkem města - odkoupení spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků          

v k. ú. České Budějovice 2 (č.jedn. KP-ZM/297/2010/M/174) 

 Usnesení nebylo přijato (1,23,11/35)  

 

13.12 Dispozice s majetkem města - budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na 

pozemcích parc. č. 900 a 902/1 v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-

ZM/299/2010/M/176) 

 Přijato usnesení č. 159/2010 (38,0,0/38) 

 

13.13 Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/271/2010/M/150) 

 Usnesení nebylo přijato (1,37,0/38) 

 František Jelen vzal zpět návrh na doplnění usnesení v ukládací části – ukládá          

Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, zahájit proces pořizování změny ÚPnM. 

Ing. Popelová – město nemůţe zahájit proces změny ÚPnM  na cizím pozemku – 

zaţádat by musel majitel pozemku.  

 

13.14 Dispozice s majetkem města - odkoupení části pozemku parc. č. 2720/16 v k. ú. České 

Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/272/2010/M/151) 

 Přijato usnesení č. 160/2010 (30,0,5/35) 

 

13.15 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/109 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/289/2010/M/168) 

 Přijato usnesení č. 161/2010 (34,0,0/34) 

Bylo rozhodnuto o sloučení rozpravy k bodům poř. č. 13.15 aţ 13.26. 

L. Klokočkové bylo odpovězeno na dotaz ve věci počtu garáţí. Odpovídal náměstek     

F. Jelen – bylo obesláno cca 700 vlastníků garáţí a musíme jich vypořádat 150. 

 

 

 



6 

13.16 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/147 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/288/2010/M/167) 

 Přijato usnesení č. 162/2010 (33,0,1/34) 

 

13.17 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 492/57 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 5 (č.jedn. KP-ZM/303/2010/M/180) 

 Přijato usnesení č. 163/2010 (32,0,0/32) 

 

13.18 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/16 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/304/2010/M/181) 

 Přijato usnesení č. 164/2010 (32,0,1/33) 

 

13.19 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/35 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/302/2010/M/179) 

 Přijato usnesení č. 165/2010 (34,0,0/34) 

 

13.20 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/38 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/287/2010/M/166) 

 Přijato usnesení č. 166/2010 (33,0,1/34) 

 

13.21 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/33 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/290/2010/M/169) 

 Přijato usnesení č. 167/2010 (32,0,1/33) 

 

13.22 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/36 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/286/2010/M/165) 

 Přijato usnesení č. 168/2010 (33,0,0/33) 

 

13.23 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/28 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/281/2010/M/160) 

 Přijato usnesení č. 169/2010 (33,0,0/33) 

 

13.24 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/30 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/280/2010/M/159) 

 Přijato usnesení č. 170/2010 (33,0,0/33) 

 

13.25 Dispozice s majetkem města - odkoupení garáţe na pozemku parc. č. 742/34 v k. ú. 

České Budějovice 6 (č.jedn. KP-ZM/279/2010/M/158) 

 Přijato usnesení č. 171/2010 (33,0,1/34) 

 

13.26 Dispozice s majetkem města - odkoupení nemovitostí pozemku parc. č. 1905/18 se 

stavbou garáţe v k. ú. České Budějovice 3 (č.jedn. KP-ZM/291/2010/M/170) 

 Přijato usnesení č. 172/2010 (33,0,1/34) 

 

14. Stanovení počtu zastupitelů města České Budějovice volených na volební období 

2010-2014 (č.jedn. KP-ZM/306/2010/M/182) 

 Přijato usnesení č. 173/2010 (39,0,0/39) 

MUDr. Závorová se přimlouvala za to, aby při volbě rady města byl respektován 

výsledek voleb. 

 

15. Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. KP-

ZM/270/2010/M/149) 

 Přijato usnesení č. 174/2010 (36,0,0/36) 



7 

Ing. Brůha oznámil, ţe finanční výbor mimo jiné provedl kontrolu výsledků 

hospodaření Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., SPRÁVY DOMŮ, 

s.r.o., Městských kulturních domů České Budějovice, a. s., a Jihočeského divadla za 

rok 2009. Je mu líto, ţe u Jihočeského divadla zastupitelstvo nedokázalo vyřešit jeho 

financování. Jihočeské divadlo je podfinancováno, ţije z podstaty a tento stav je 

dlouhodobě neudrţitelný. 

MUDr. Závorová poţádala Ing. Talíře o jeho stanovisko k tématu. Ing. Talíř se 

domnívá, ţe vzhledem k výsledkům Jihočeské divadlo hospodaří velmi dobře.  

Primátor Mgr. Thoma dodal, ţe sice hospodaří dobře, ale z podstaty a dlouhodobě toto 

není moţné udrţet.  

 

16. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice (č.jedn. 

KP-ZM/300/2010/M/177) 

 Přijato usnesení č. 175/2010 (34,0,0/34) 

Materiál uvedla E. Hajerová. Kontrolní výbor jednal o pohledávkách SPRÁVY 

DOMŮ, s. r. o., likvidaci spol. Městské kulturní domy České Budějovice, a. s., 

bankovních sluţbách, zprávě o plnění usnesení zastupitelstva města a sestavení 

kontrolní skupiny. 

Náměstek Mgr. Rudolf Vodička uvedl, ţe v zápisu v bodu MKD není zmíněna diskuse 

ohledně zprávy z kontroly týkající se nájmu v nebytových prostorách – veškeré 

prostory jsou soutěţeny.  

 

17. Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 5. a 19. května 

2010 (č.jedn. KP-ZM/278/2010/M/157) 

 Přijato usnesení č. 176/2010 (32,0,1/33) 

 

18. Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice 

(č.jedn. KP-ZM/277/2010/M/156) 

 Přijato usnesení č. 177/2010 (40,0,0/40) 

PhDr. Marek reagoval na odpovědi, které jsou mu v průběhu doby zasílány na jeho 

dotazy ve věci stavby „Splašková a dešťová kanalizace, vodovod, komunikace a 

veřejné osvětlení ul. Ke Studánce“. Chce vědět konkrétně, kdy se začne stavba 

realizovat. Odpovídal náměstek F. Jelen – stavba bude zařazena do akcí investičního 

odboru na příští rok. 

MUDr. Závorová poděkovala Mgr. Šporclové za to, ţe umoţnila členům zastupitelstva 

města prohlídku jejího domu. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrţeli hlasování, x = počet přítomných členů. 

 

19. Diskuse zastupitelů 

Ing. Bc. Kábele oznámil zastupitelům, ţe předává primátorovi města ţádost o svolání 

mimořádného zastupitelstva s textem: 

My níţe podepsaní zastupitelé ţádáme primátora města Mgr. Juraje Thomu o svolání 

mimořádného zastupitelstva z důvodu projednání jediného bodu – a to informativní 

zprávy Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice ve věci vyplácení 

odměn členům komisí a výborů. Pod ţádostí je 22 podpisů (+ 1 podpis dodatečně), 

celkem 23 podpisů.  

E. Hajerová poţádala o informaci ve věci vyhlášky o veřejném pořádku. Odpovídal 

tajemník Mm V. Suchopár – vyhlášku zdědil po předchůdci. 31. 5. 2010 nám bude 

vrácen návrh vyhlášky i s připomínkami advokátní kanceláře. Původní zpracování by 

nebylo průchodné, neboť obsahovalo 2 zásadní chyby. Návrh vyhlášky bude předloţen 

radě města a v červnu zastupitelstvu města.  



8 

Dále poţádala o informaci, jak jsou naplňována usnesení ve věci vybudování 

detašovaného pracoviště Domova pro seniory Máj pro 20 osob v objektu čp. 32 Na 

Zlaté stoce, a to vč. finančního vyjádření. Bude odpovězeno písemně.  

JUDr. Mlčoch připomenul vzhledem k nepřijatému usnesení v bodu teplárna, ţe 

poţaduje písemnou odpověď příslušného radního.   

H. Sýkorová – pan Praţák otevřel po dlouhé době podloubí v Krajinské ul. – přechod. 

V místě přechodu parkují automobily, takţe se po přechodu jít nedá. Ţádá primátora, 

aby upozornil na tento stav městskou policii.  

MUDr. Závorová – existuje dojem, ţe některé přítomné osoby jsou prodlouţenou 

rukou určité jiné mocné bytosti. U příleţitosti tzv. mimořádného zasedání poţádala, 

aby se na pozvání rady města tohoto jednání zúčastnili Ing. Dlouhý a Ing. Kratochvíl, 

kteří  mají jistě své vize o vývoji tohoto města, kraje event. státu a klub SZ/SOS by se 

s těmito vizemi rád seznámil. 

 

20. Vystoupení občanů 

Občanka – konkrétní fyzická osoba se domnívala, ţe bude projednávána vyhláška o 

veřejném pořádku. Poţádala radní a zastupitele o pomoc ve věci provozovny Hladový 

vokno. Na problém chování zákazníků Hladovýho  vokna – venkovní prodej – občané 

neustále upozorňují, proběhlo několik jednání na Mm i u primátora – ţádné řešení. 

Městská policie zasahuje, ale není to nic platné.  

Odpovídal primátor Mgr. Juraj Thoma – ještě za funkce náměstka jednal několikrát 

s konkrétní fyzickou osobou o této věci. Navštívil několikrát místo v Hroznové ul. 

Řešení dohodou s provozovatelem provozovny nebylo úspěšné, bylo připraveno 

jednání s   majitelkou objektu, ve kterém provozovna sídlí – rovněţ neúspěšné. Obsah 

vyhlášky, která byla dříve schválena zastupitelstvem, nic neřeší.  Proto bude 

předloţena nová vyhláška, připravovaná právníky mimo úřad. Tento úřad nebyl 

schopen vyhlášku připravit, je to sloţitá věc.  Není moţné, aby primátor z titulu funkce 

přikázal ţivnostenskému, stavebnímu nebo jinému úřadu, aby byla provozovna 

Hladový vokno otevřena do 22:00 hod. V provozovně byly provedeny opakované 

dozory a kontroly – předpisy nebyly porušeny.  

Na dotaz H. Sýkorové odpověděla konkrétní fyzická osoba, ţe nemají nic proti 

personálu, ale proti zákazníkům provozovny.   

Občanka – konkrétní fyzická osoba 

Protoţe neexistují osadní výbory a územní komise byly zrušeny, nezbývá občanům, 

neţ přijít s problémem na jednání zastupitelstva.  

1. Jedná se o veřejnou cestu k lipám, kterou ničí zemědělská firma Agra Zvíkov, 

která pouţívá těţkou mechanizaci. Cesta je rozbitá. Na své upozornění z minulého 

roku dostala odpověď, ţe cesta bude opravena. Dříve se na opravě cesty podílela 

zemědělská firma, která ji uţívala. Současná firma o ničem neví.     

2. Údrţba zeleně – co se změnila firma, nejsou občané s údrţbou spokojeni. Navrhují 

sekat lokalitu v majetku obce za část zeleně, kterou si občané sekají sami. Bylo 

OSVS zamítnuto. 

3. Úspora při prověření pojistné smlouvy – není jí známo, jak město postupuje. Zda 

má od několika pojišťoven předloţeno finanční vyjádření pojistné ochrany, kterou 

poţaduje.  

4. O 20 % by se daly sníţit náklady na údrţbu veřejné zeleně – je to otázka přístupu a 

zadávání.  

5. Dostala odpověď od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěţe na dotaz ohledně 

financování staveb souvisejících s propojením dopravních okruhů, kde místo 

projektovaných 22,5 mil. Kč  se vybral dodavatel za 34 mil. Kč a následně bylo 

přeprojektováno.   

Odpovídal náměstek F. Jelen – neví o uváděných číslech souvisejících se stavbami 

s propojením dopravních okruhů. Co se týká pojištění – před 4 lety bylo provedeno 

poptávkové řízení – navrţená smlouva byla pro město nevýhodná. Co se týká údrţby 



9 

veřejné zeleně, je podáno příliš obecně. Pokud udrţujeme to, co je nasmlouváno 

s firmou, pak je to v pořádku. Zničená komunikace je veřejná, jde o to, jak se opraví.  

MUDr. Závorová – v ul. K. Šafáře jsou tři vchody – 58, 60 a 62 – před nimi byly 

ošetřeny postřikem keře, které uhynuly. Ţádá o zjednání nápravy 

Ing. Joch navázal na konkrétní fyzickou osobu a poţádal o veškeré dokumenty 

související v výběrovým řízením na pojišťovacího makléře. 

Občanka – konkrétní fyzická osoba 

Informovala o podané petici na Mm dne 14. 5. 2010 ve věci dětského hřiště a 

sportoviště pro veřejnost, školu a školku. Není zde bezpečný oplocený prostor, kde by 

si mohly děti hrát. Poţádala zastupitele o pomoc při řešení problému.   

JUDr. Průcha – občané se na něho obrátili ohledně vyhlášky o ochraně ţivotního 

prostředí. Ta byla v roce 2005 zrušena. Vlastníci pozemků si stěţují na zaplevelené 

pozemky, které ničí další pozemky jiných vlastníků. Poţádal, aby se tímto úředníci 

zabývali, posoudili vhodnost přijeté nové vyhlášky o ochraně ţivotního prostředí  Jiné 

obce tyto vyhlášky mají. 

L. Klokočková se ptala, proč na otázku ve věci hřiště v Novém Vrátě odpovídá nám. 

Jelen, kdyţ se jedná o školku. Ing. Hrušková odpověděla, ţe MŠ ve Vrátě ţádné hřiště 

ani pozemek nemá. Jedná se o pozemek, který je za plotem a je součástí parku ve 

Vrátě, který je významným krajinným prvkem. Na petici je připravována odpověď. 

JUDr. Mlčoch navrhl hlasovat o udělení slova konkrétní fyzické osobě. 

F. Jelen navrhl konkrétní fyzické osobě, aby ho navštívila v kanceláři, kde bude vše 

diskutováno. 

Doc. Čítek poţádal před časem o zváţení moţnosti vybudování dětského hřiště na 

Zavadilce.  Bylo odpovězeno, ţe se s tím nepočítá. Ţádá, zda by se mohlo k této 

záleţitosti vrátit a ještě jednou to zváţit. 

Bylo hlasováno o vystoupení konkrétní fyzické osoby v délce 5 min. (37,0,0/37). 

Konkrétní fyzická osoba – ani jedno z uvedených čísel není vymyšlené. Zastupitelka         

E. Hajerová má kopii stanoviska Úřadu pro ochranu hospodářské soutěţe. Čísla jsem 

převzala z jejich materiálu. Občanům nejvíce vadí, ţe se s prostředky nenakládá 

hospodárně. K cestě – chodci ani cyklisté cestu neničí, ničí ji Agra Zvíkov, která by se 

měla na opravě podílet. 

JUDr. Mlčoch upozornil, ţe několikrát neprošel návrh opozice na zřízení osadních 

výborů, které by v mnohém vyřešily problémy občanů. 

 

XXXVI. zasedání zastupitelstva města ukončil primátor Mgr. Thoma ve 12:11 hodin. 

 

Přílohou zápisu je CD – zvukový záznam ze zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

S o u b o r   u s n e s e n í     

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2009                            

(čj. KP-ZM/262/2010/M/146) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 138/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

1. přehled hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009, 

2. přehled peněţních fondů za rok 2009, 

3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem 

statutárního města za rok 2009, 

4. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, státním 

fondům, příspěvkovým organizacím a vyúčtování hospodářské činnosti města za rok 

2009, 

5. zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření statutárního města České Budějovice 

za rok 2009. 

II. s c h v a l u j e

závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2009 a dle § 17 odst. 7 písm. 

b) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyjadřuje 

souhlas s celoročním hospodařením s výhradami dle zprávy o výsledcích přezkoumání 

hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2009.

III. u k l á d á

1. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

předloţit zastupitelstvu města plán realizace opatření k nápravě chyb a nedostatků 

uvedených ve zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření, 

2. radě města 

předloţit zastupitelstvu města zprávu o odstranění chyb a nedostatků vyplývající ze 

zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření do 30. 9. 2010.   

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 40 (čj. KP-ZM/263/2010/M/147) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 139/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtového opatření číslo 40.

II. s c h v a l u j e

rozpočtové opatření číslo 40 - zapojení příjmů z finančního vypořádání města za rok 

2009 v celkové výši 12.636.819,29 Kč na zvýšení rozpočtu běţných výdajů finančního 

odboru na nespecifikované rezervy ve výši 3.077.819,29 Kč a na zvýšení rozpočtu 

kapitálových výdajů Správy domů, s.r.o. ve výši 9.559.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválené rozpočtové opatření číslo 40 do rozpočtu roku 2010 v termínu   

31. 5. 2010.  

 

 



11 

K bodu: Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené 

mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice           

(čj. KP-ZM/3122010/M/187) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 140/2010:  

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru č. 2010000969 ze dne 13. 4. 2010 uzavřené 

mezi Českou spořitelnou, a. s., a statutárním městem České Budějovice na 

předfinancování, spolufinancování a refinancování investičních akcí v celkové výši  

800 mil. Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě k výše uvedenému úvěru.  

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 47 až 50 (čj. KP-ZM/296/2010/M/173) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 141/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

návrh rozpočtových opatření číslo 47 aţ 50.

II. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 47 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 

z finančního vypořádání minulých let od jiných veřejných rozpočtů (nadměrný 

odpočet daně z přidané hodnoty za rok 2009) ve prospěch zvýšení rozpočtu běţných 

výdajů na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu – daň z přidané hodnoty ve výši 

3.064.130 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 48 – zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a. s., do 

rozpočtu města na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů 

města, které budou následně uhrazeny z prostředků Evropské unie, příp. státního 

rozpočtu a prostředků města ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 

investičního odboru na vybavení objektu Centra sociálních sluţeb Staroměstská ve 

výši 4.500.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 49 – zapojení nedaňových příjmů finančního odboru 

(vratka nevyčerpané dotace za rok 2009 od Jihočeského letiště České Budějovice,    

a. s.) ve výši 1.948.700 Kč a zapojení nespecifikované rezervy běţných výdajů 

finančního odboru ve výši 151.300 Kč na poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

Jihočeskému letišti České Budějovice, a. s. na úhradu nákladů spojených 

s odlesněním vzletových rovin na letišti ve výši 2.100.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 50 – zapojení přijatého úvěru od České spořitelny, a. s., do 

rozpočtu města na předfinancování a spolufinancování výdajů investičních projektů 

města, které budou následně uhrazeny z prostředků Evropské unie, příp. státního 

rozpočtu a prostředků města ve prospěch zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 

investičního odboru na realizaci akce „Regenerace části panelového sídliště Máj – 

jiţní část“ ve výši 54.000.000 Kč. 

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 47 aţ 50 do rozpočtu roku 2010  

v termínu 31. 5. 2010. 



12 

K bodu: Žádost o prominutí penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně Společenství 

vlastníků Skuherského 10, České Budějovice (čj. KP-ZM/266/2010/M/148) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 142/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í

ţádost Společenství vlastníků Skuherského 10 České Budějovice o prominutí penále. 

II. s c h v a l u j e  

prominutí penále Společenství vlastníků Skuherského 10 České Budějovice ve výši 

93.983,- Kč z odvodu za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.

III. u k l á d á

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných městem 

České Budějovice pro školní rok 2010/2011 (čj. KP-ZM/295/2010/M/172) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 143/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

Informativní zprávu o zápisu dětí do mateřských škol zřizovaných městem České Budějovice 

pro školní rok 2010/2011. 

K bodu: Smlouva o poskytnutí účelové dotace akciové společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice, a. s. (čj. KP-ZM/285/2010/M/164) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 144/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace akciové společnosti Jihočeské letiště České 

Budějovice, a. s.

II. s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové dotace akciové společnosti Jihočeské letiště České  

Budějovice, a. s.

III. u k l á d á  

Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Valná hromada společnosti Jihočeské letiště České Budějovice, a. s.                            

(čj. KP-ZM/282/2010/M/161) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 145/2010: 

 

 

 



13 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 811 /2010 a program valné hromady společnosti Jihočeské letiště 

České Budějovice, a. s., která se koná dne 7. června 2010.

II. d e l e g u j e  

Mgr. Rudolfa Vodičku jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 

Jihočeské letiště České Budějovice, a. s. 

K bodu: Valná hromada společnosti .A.S.A. České Budějovice, s. r. o.                                         

(čj. KP- ZM/284/2010/M/163) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 146/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 812/2010 a program valné hromady společnosti .A.S.A. České 

Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 14. 6. 2010. 

II. d e l e g u j e  

Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 

.A.S.A. České Budějovice, s. r. o. 

K bodu: Valná hromada společnosti Teplárna České Budějovice, a. s.                                         

(čj. KP-ZM/283/2010/M/162) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 147/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení rady města č. 813/2010 a program valné hromady společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s., která se bude konat dne 18. června 2010.

II. d e l e g u j e  

Ing. Vladimíra Brůhu jako zástupce statutárního města na valnou hromadu společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej stavby parovodu v úseku EGC u 

Plaveckého stadionu, Husova tř. společnosti Teplárna České Budějovice, a. s. 

(čj. KP-ZM/301/2010/M/178) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 148/2010:  

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej stavby parovodu v úseku EGC u Plaveckého stadionu – Husova tř. na pozemcích 

parc. č. 574/4, 580/1,590/1 v k. ú. České Budějovice 1 a parc. č. 4721, 4402, 4399, 

4398, 4735/3, 4735/1 v k. ú. České Budějovice 3 obchodní společnosti Teplárna České 

Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, České Budějovice, IČ: 60826835 za cenu 

vzájemně dohodnutou ve výši 94 500,- Kč bez DPH.

 

 



14 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Odpis pohledávky za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,40 Kč                 

- 3 odtažená vozidla (vraky) (čj. KP-ZM/308/2010/M/184) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 149/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odpis pohledávky  za neznámými majiteli vozidel ve výši 223.848,- Kč, 3 odtaţená 

vozidla (vraky).

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi,  

realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6             

– konkrétní fyzická osoba (čj. KP-ZM/311/2010/M/186)  
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 150/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí v katastrálním území České Budějovice 6, a to: 

část pozemku parc. č. 2595/5 oddělenou geom. plánem a označenou jako parcela č. 

2595/12 o výměře 54 m
2
 v majetku konkrétní fyzické osoby za pozemek parc. č. 2595/4 

– ostatní plocha, neplodná půda o výměře 54 m
2
 v majetku statutárního města České 

Budějovice, bez finančního vypořádání.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Budějovice 6                   

– konkrétní fyzické osoby (čj. KP-ZM/313/2010/M/188) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 151/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

směnu nemovitostí v katastrálním území České Budějovice 6, a to: 

pozemků parc. č. 2457/3 – orná půda o výměře 29 m
2
, č. 2457/4 – orná půda o výměře 

41 m
2
, č. 2457/5 – orná půda o výměře 5 m

2
, č. 2595/9 – ostatní plocha, neplodná půda 

o výměře 46 m
2
, č. 2595/10 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 28m

2
 a č. 

2595/11 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 10 m
2
 (výměra celkem 159 m

2
) 

v majetku konkrétních fyzických osob  

za pozemky parc. č. 2594/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 13 m
2
, č. 

2594/3 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 38 m
2
 a část pozemku parc. č. 

2594/1 oddělenou geom. plánem a označenou jako parcela č. 2594/4  o výměře 108 m
2
 

(výměra celkem 159 m
2
) v majetku statutárního města České Budějovice, bez 

finančního vypořádání. 



15 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. číslo 355/1 v k. ú. 

České Budějovice 7 (čj. KP-ZM/298/2010/M/175) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 152/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e  

prodej částí pozemku parc. číslo 355/1, které byly odděleny geometrickým plánem       

č. 3562-37/2010 a označeny jako nově vzniklé pozemky parc. číslo 355/8 o výměře      

8 m
2
 a parc. č. 355/9 o výměře 2 m

2
 (zahrada), k. ú. České Budějovice 7  konkrétním 

fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 19.420,- Kč, tj. 1.942,- Kč/ 

m
2
 + náklady s tímto prodejem spojené. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku a částí pozemků v k. ú. Haklovy 

Dvory – přístup (čj. KP-ZM/276/2010/M/155) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 153/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej nemovitostí v katastrálním území Haklovy Dvory: 

- parc. č. 72/16 o výměře 18 m
2
  

- část parc. č. 72/2 oddělené geometrickým plánem č. 727-5/2010 a označené jako nově 

vzniklá parc. č. 72/32 o výměře 9 m
2
 

- část parc. č. 72/1 oddělené geometrickým plánem č. 727-5/2010 a označené jako nově 

vzniklá parc. č. 72/33 o výměře 1 m
2
 

konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za cenu 16.810,- Kč a 

náklady spojené s prodejem. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku parc. č. 414 v k. ú. České 

Budějovice 6 (čj. KP-ZM/314/2010/M/189) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 154/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej části pozemku parc. č. 414 oddělené geom. plánem a označené jako pozemek 

parc. č. 414/2 o výměře 71 m
2
 v kat. území České Budějovice 6 spol. dataPartner s. r. o., 

se sídlem Senováţné nám. 241/15, České Budějovice, IČ 25178636, za cenu v místě      

a čase obvyklou ve výši 300.000,- Kč + náklady spojené s prodejem.  



16 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemku parc. č. 2143/11 v k. ú. České 

Budějovice 3 (čj. KP-ZM/273/2010/M/152) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 155/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej pozemkové parcely parc. č. 2143/11 zastavěná plocha, o výměře 95 m
2
  v kat. 

území České Budějovice 3, Soukromé střední škole a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Č. Budějovice, s. r. o., se sídlem Jeronýmova 28/22, 370 01 České 

Budějovice, IČ 606 46 764, za cenu dohodnutou ve výši 140.600,- Kč.

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodeje pozemku parc. č. 30/2 v k. ú. České 

Budějovice 6 (čj. KP-ZM/275/2010/M/154)
 

 

Usnesení ve věci schválení prodeje pozemku parc. č. 30/2 – zahrada o výměře 408 m
2 

v katastrálním území České Budějovice 6, za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za 

cenu v místě a čase obvyklou, tj. 1.065.580,- Kč, nebylo přijato.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –   prodej  parcel č. 613, 614, 615, 616 vše v k. ú. 

České Budějovice 3 (čj. KP-ZM/292/2010/M/171) 
 

(Zrušeno usnesením č. 234/2011 ze dne 15. 9. 2011) 
Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 156/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

prodej  pozemkových parcel  č. 613 o výměře 253 m
2
, č. 614 o výměře 305 m

2
, č. 615    

o výměře 158 m
2
, č. 616 o výměře 196 m

2
, vše  v k. ú. České Budějovice 3, za  nejvyšší 

nabídnutou cenu, minimálně však za cenu ve výši 2.628.000,- Kč. 

II. u k l á d á

 Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,       

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 372/4 a parc. č. 

372/8  v k. ú. České Vrbné – konkrétní fyzická osoba (čj. KP-

ZM/274/2010/M/153) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 157/2010: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



17 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemků v katastrálním území České Vrbné: 

- parc. č. 372/4 – orná půda výměře 12131 m
2 

 

- parc. č. 372/8 – trvalý travní porost o výměře 627 m
2
 

od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku, tj. za cenu 46.312,- Kč. 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 v k. ú. České 

Budějovice 3 (čj. KP-ZM/310/2010/M/185) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 158/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemku parc. č. 4459/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 50 m
2
  

v katastrálním území České Budějovice 3 od společnosti DEVIL, s. r. o., se sídlem 

Třeboňská 16/22, Rudolfov, IČ 60825863, za nabídnutou cenu ve výši 24.000,- Kč.

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení spoluvlastnického podílu id. ½ 

pozemků v k. ú. České Budějovice 2 (čj. KP-ZM/297/2010/M/174) 
 

 

Usnesení ve věci schválení odkoupení spoluvlastnického podílu id. ½ pozemků  v k. ú. České 

Budějovice 2: 

parc. č. 2162/11 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře  219 m
2
 

parc. č. 2162/67 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  119 m
2
 

parc. č. 2162/74 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře  923 m
2
 

parc. č. 2162/77 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  26 m
2
 

parc. č. 2162/78 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  12 m
2
 

od podílového spoluvlastníka id. ½,  konkrétní fyzické osoby, za cenu 389.700,- Kč, nebylo 

přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí odkoupení stavby vodovodního řadu na 

pozemcích parc. č. 900 a 902/1 v k. ú. České Budějovice 3                                             

(čj. KP-ZM/299/2010/M/176) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 159/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

budoucí odkoupení dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu na pozemcích 

parc. č. 900 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 902/1 (manipulační plocha, 

ostatní plocha) v k. ú. České Budějoviceice 3 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 

převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem + DPH, od 

investora stavby TUMI, s. r. o., Husova třída 640/33, 370 05 České Budějovice, IČ: 

28073088. 

 



18 

II. u k l á d á

Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení   pozemku parc. č. 2671/1 v k. ú. 

České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/271/2010/M/150) 
 

 

Usnesení ve věci schválení odkoupení pozemkové parcely č. 2671/1 orná půda  o výměře     

40 361 m
2
 v k. ú. České Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu ve výši 

40.361.000,- Kč, nebylo přijato. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  části pozemku parc. č. 2720/16     

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/272/2010/M/151) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 160/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení části pozemkové parcely č. 2720/16 orná půda, oddělené geometrickým 

plánem a nově označené parcelním číslem 2720/26 o výměře 1159 m
2
 v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby (id. ½) a konkrétní fyzické osoby (id. ½), za 

cenu ve výši 846.070,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí pozemku  parc.                 

č. 492/109 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5                                             

(čj. KP-ZM/289/2010/M/168) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 161/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 492/109 zastavěná plocha o výměře 19 m
2
, se stavbou  

garáţe bez čp/če v k.ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí pozemku  parc. č. 

492/147 se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5                                                

(čj. KP-ZM/288/2010/M/167) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 162/2010: 

 

zastupitelstvo města 

 

 



19 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 492/147 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
, se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou  ve výši 105.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení nemovitostí pozemku  parc. č. 492/57 

se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 5 (čj. KP-ZM/303/2010/M/180) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 163/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 492/57 zastavěná plocha o výměře 20 m
2
,  se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 5, od konkrétní fyzické osoby, za cenu 

dohodnutou  ve výši 103.000,- Kč.  

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení   garáže na pozemku  parc. č. 742/16 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/304/2010/M/181) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 164/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/16   v k. ú. České 

Budějovice 6, od M-line, spol. s r. o.,   se sídlem Pekárenská 77/255,  370 21 České 

Budějovice, IČ 14499215, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč.

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení   garáže na pozemku  parc. č. 742/35 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/302/2010/M/179) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 165/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/35 v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 



20 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na  pozemku parc. č. 742/38 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/287/2010/M/166) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 166/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti,  stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/38 v k.ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení   garáže na pozemku  parc. č. 742/33 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/290/2010/M/169) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 167/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/33 v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na  pozemku parc. č. 742/36  

v k. ú. České Budějovice 6 (KP-ZM/286/2010/M/165) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 168/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti,  stavby garáţe bez čp/če na pozemku č. 742/36 v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku parc. č. 742/28 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/281/2010/M/160) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 169/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení  nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/28 v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 



21 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení   garáže na pozemku  parc. č. 742/30 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/280/2010/M/159) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 170/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/30 v k. ú. České 

Budějovice 6, od  konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  garáže na pozemku  parc. č. 742/34 

v k. ú. České Budějovice 6 (čj. KP-ZM/279/2010/M/158) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 171/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení  nemovitosti, stavby garáţe bez čp/če na pozemku  č. 742/34  v k. ú. České 

Budějovice 6, od konkrétních fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 93.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Dispozice s majetkem města –  odkoupení  nemovitostí pozemku parc. č. 

1905/18  se stavbou garáže v k. ú. České Budějovice 3                                                           

(čj. KP-ZM/291/2010/M/170) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 172/2010: 

 

zastupitelstvo města 

I.  s c h v a l u j e

odkoupení pozemkové parcely č. 1905/18 zastavěná plocha o výměře 18 m
2
 se stavbou  

garáţe bez čp/če v k. ú. České Budějovice 3, od  konkrétních fyzických osob, za cenu 

dohodnutou ve výši 120.000,- Kč. 

II. u k l á d á

Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

zajistit realizaci tohoto usnesení.  

K bodu: Stanovení počtu zastupitelů města České Budějovice volených na volební 

období 2010-2014 (čj. KP-ZM/306/2010/M/182) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 173/2010: 



22 

zastupitelstvo města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í  

důvodovou zprávu. 

II. s t a n o v í  

podle ustanovení § 67 v souladu s ustanovením § 68 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb.,     

o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů počet volených členů 

zastupitelstva pro volební období 2010 – 2014 na 45. 

K bodu: Zpráva Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice                                                      

(čj. KP-ZM/270/2010/M/149) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 174/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu Finančního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.  

K bodu: Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice 

(čj. KP-ZM/300/2010/M/177) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 175/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města České Budějovice.  

K bodu: Zpráva o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání                               

5. a 19. května 2010 (čj. KP-ZM/278/2010/M/157) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í   č. 176/2010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti Rady města České Budějovice – termíny jednání 5. a 19. května 2010.  

K bodu: Zpráva o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České 

Budějovice (čj. KP-ZM/277/2010/M/156) 
 

 

Zastupitelstvo města České Budějovice přijalo   u s n e s e n í  č. 1772010: 

 

zastupitelstvo města 

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o vyřizování dotazů a připomínek členů Zastupitelstva města České Budějovice.  

 

Č. Budějovice 1. 6. 2010 

Zapsala: Jiráková Ivana 

 

 

 

 



23 

Ověřovatelé: 

                     

Helena Sýkorová      …………………………………… 

 

Mgr. Zuzana Klimešová    …………………………………… 

 

 

Mgr. Juraj Thoma     …………………………………… 

primátor 



24 

 


